
 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 8333, +371 6709 4077  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

Kredītmaksājumu apdrošināšana   1/3  

 

 

 
Kas tiek apdrošināts? 

Apdrošinātie riski: 

 Pārejoša darbnespēja 

Darbnespējas lapas noformēšana 
Apdrošinātajam, ja pārejošas darbnespējas 
cēlonis ir Apdrošinātā vai tā nepilngadīgā 
bērna slimība vai gūti miesas bojājumi 
apdrošināšanas aizsardzības darbības 
laikā.  

 Pilnīgs darbspēju zaudējums 

Darbspēju zaudējums, kas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā Apdrošinātajam 
noteikts pirmo reizi, un ja to izraisījusi 
pēkšņa Apdrošinātā saslimšana vai pēkšņi 
gūti miesas bojājumi ar nosacījumu ka 
saslimšana vai nelaimes gadījums iestājies 
apdrošināšanas aizsardzības darbības 
laikā. 

 Nāve 

Apdrošinātā nāve pēkšņas saslimšanas vai 
nelaimes gadījuma rezultātā. 

 Bezdarbs 

Apdrošinātā bezdarbs šādu iemeslu dēļ: 

• darba devējs ir izbeidzis darba 
līgumu no Apdrošinātā neatkarīgu 
iemeslu dēļ; 

• darba devējs ir izbeidzis darba 
līgumu Apdrošinātā veselības 
stāvokļa dēļ; 

 

 
Kas netiek apdrošināts? 

 Zaudējumus neatlīdzina un par 
apdrošināšanas gadījumu nav uzskatāms 
gadījums, ja Apdrošinātā saslimšana pirmo 
reizi diagnosticēta pēc apdrošināšanas 
aizsardzības sākuma, bet medicīniskās 
pārbaudes, lai diagnosticētu minēto slimību 
(piemēram, asins analīzes, audu paraugi, 
magnētiskā rezonanse, ultraskaņa, rentgens 
utt.), ir uzsāktas pirms apdrošināšanas 
aizsardzības sākuma. 

Zaudējumus neatlīdzina un par apdrošināšanas 
gadījumu nav uzskatāmi gadījumi, ja pārejoša 
darbnespēja, darbspēju zaudējums vai nāve 
iestājas vai to veicināja tālāk norādītie apstākļi: 

 veselības stāvoklis pirms apdrošināšanas 
aizsardzības sākuma vai traumas, kas gūtas 
pirms apdrošināšanas aizsardzības sākuma; 

 pašnāvība vai Apdrošinātā tīši izraisīts 
ievainojums; 

 piedalīšanās vai līdzdalība noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanā; 

 infekcijas slimība, kas slimības vietā izplatās 
kā epidēmija; 

 plastiskās operācijas, tetovējums un to 
radītās komplikācijas; 

 intoksikācija, alkoholisms, alkohola lietošana 
vai tā izraisīti garīgi vai uzvedības traucējumi; 

 HIV vai AIDS; 

 grūtniecība, dzemdības (izņemot 
grūtniecības izraisītas komplikācijas); 

 kodolieroči, radioaktivitāte, karš, terorisms. 

Kredītmaksājumu 
apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

 

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Kredītmaksājumu apdrošināšana 

Šis ir informatīvs dokuments, kurā ietverta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu un tas nav 

apdrošināšanas līguma sastāvdaļa. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un 

informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos, tostarp apdrošināšanas apdrošināšanas 

noteikumos. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

Kredītmaksājumu apdrošināšana ir finansiālu zaudējumu apdrošināšana, kas pasargās, ja iestājas pārejoša 
darbnespēja, bezdarbs, darbspēju zaudējums vai nāve pēkšņas saslimšanas vai nelaimes gadījuma rezultātā. 
Kredītmaksājumu apdrošināšanas ir pieejama tikai personām, kuras ir noslēgušas kredītīgumu ar SIA “Inbank Latvia“. 

 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 8333, +371 6709 4077  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

Kredītmaksājumu apdrošināšana   2/3  

• Apdrošinātais tiek atbrīvots no 
civildienesta no Apdrošinātā 
neatkarīgu iemeslu dēļ; 

• Apdrošinātais tiek atbrīvots no 
civildienesta veselības stāvokļa dēļ; 

• Apdrošinātais izbeidz darba līgumu 
pēc tam, kad pasludināts darba 
devēja maksātnespējas process. 

 

Zaudējumus neatlīdzina un par apdrošināšanas 
gadījumu nav uzskatāms bezdarbs šādos gadījumos: 

 darba līgums ir izbeigts vai Apdrošinātais ir 
atbrīvots no civildienesta pārbaudes perioda 
laikā; 

 darba līgums ir izbeigts sakarā ar termiņa 
beigām; 

 Apdrošinātais uzzināja par darba līguma 
izbeigšanu vai atbrīvošanu no civildienesta 
pirms apdrošināšanas aizsardzības sākuma 
vai Nogaidīšanas periodā; 

 darba līgums ir izbeigts citu iemeslu dēļ, 
nevis to iemeslu dēļ, kas norādīti apdrošinātā 
riska “Bezdarbs” aprakstā, tostarp, ja darba 
līgums izbeigts pēc pušu vienošanās, 
darbinieka vecuma dēļ, ja darbinieks 
pārkāpis darba līgumu vai nav pildījis 
pienākumus, vai darba līgums izbeigts pēc 
darbinieka iniciatīvas. 

 pašnodarbinātās personas saimnieciskā 
darbība ir apturēta vai izbeigta. 

Pārējie gadījumi, kad neatlīdzina zaudējumus, ir 
norādīti apdrošināšanas noteikumos. 

   

 

 
Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

 Apdrošinātajam riskam “Bezdarbs” ir 
90 dienu nogaidīšanas periods, bet pārējiem 
apdrošinātajiem riskiem ir 30 dienu 
nogaidīšanas periods. 

 Pārejošas darbnespējas gadījumā 
apdrošināšanas atlīdzību izmaksā ar 
nosacījumu, ka Apdrošinātais darbnespējas 
periodā nestrādā. 

 Pārejošas darbnespējas gadījumā piemēro 
pašrisku, kas nozīmē to, ka par pirmajām 
30 dienām apdrošināšanas atlīdzību 
neizmaksā. 

 Maksimālā apdrošināšanas atlīdzība 
darbspēju zaudējuma gadījumā vienam 
Apdrošinātajam ir 400 EUR mēnesī un to 
izmaksā ne ilgāk kā 24 mēnešus. 

 Maksimālā apdrošināšanas atlīdzība 
bezdarba gadījumā vienam Apdrošinātajam 
ir 400 EUR mēnesī un to izmaksā ne ilgāk kā 
6 mēnešus. 

 Nāves gadījumā apdrošināšanas atlīdzība ir 
aizdevuma summas atlikums, bet ne vairāk 
kā 25 000 EUR. 

 Kopējā apdrošināšanas atlīdzība par visiem 
viena Apdrošinātā kredītlīgumiem un 
nomaksas līgumiem ir 25 000 EUR. 

  



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 8333, +371 6709 4077  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

Kredītmaksājumu apdrošināšana   3/3  

 
Kur es esmu apdrošināts? 

 Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā Latvijas Republikas teritorijā. 

 Apdrošināšanas aizsardzība riskam “Nāve pēkšņas saslimšanas vai nelaimes gadījuma rezultātā” ir spēkā 
visā pasaulē, izņemot Krievijas Federāciju, Baltkrievijas Republiku un Ukrainu. 

  

 
Kādas ir manas saistības? 

 Iepazīties ar apdrošināšanas noteikumiem. 

 Novērst tādus faktorus un atturēties no tādas rīcības, kas palielina apdrošināto risku. 

 Paziņot apdrošināšanas sabiedrībai par apdrošinātā riska iestāšanos un iesniegt apdrošināšanas 
atlīdzības pieteikumu. 

 Sniegt apdrošināšanas sabiedrībai precīzu, patiesu un pilnīgu informāciju par apdrošinātā riska 
iestāšanos. 

  

 
Kad un kā man jāveic samaksa? 

Maksa par apdrošināšanu jāveic, ja izvēlaties kredītlīguma pievienot apdrošināšanu. 

  

 

 

 

 

 

 
Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšanas aizsardzība sākas pēc nogaidīšanas perioda beigām, ja kredītlīgumam pievienota 
apdrošināšana. 

Apdrošināšanas aizsardzība beidzas, ja kredītlīgums tiek izbeigts vai beidzas, vai ja apdrošināšana tiek izslēgta 
no kredītlīguma. 

  

 
Kā es varu atcelt līgumu? 

Apdrošināšanas līgumu var izbeigt apdrošināšanas līguma puses - apdrošināšanas sabiedrība un SIA “Inbank 
Latvia“ kā apdrošinājuma ņēmējs. 

 


